

Lokalaftale for Valmuen
mellem Borgercenter Voksne Socialforvaltningen Københavns Kommune
og Foreningen af Speciallæger og Foreningen af Yngre læger.

Denne aftale er en frivillig aftale om at tage vagter på Valmuen.

Den lægelige opgave er beskrevet i Funktionsbeskrivelse for vagtlægeholdet Valmuen. Beskrivelsen kan ændres efter behov. Såfremt det påvirker den lægefaglige opgave, skal dette forelægges aftalens parter.

Lægevagtsordningen er en frivillig konsulentordning for læger fra Center for opioider og substitutionsbehandling, herefter SUB. Deltagelse i ordningen forudsætter, at lægen har ret til selvstændigt virke. Lægen arbejder som selvstændig lægelig konsulent. Læger omfattet af denne lokalaftale, er i forhold til forsikring og arbejdsskade dækket på samme måde som i deres Hovedbeskæftigelse i SUB.

Læger der indtræder i vagtordningen, skal inden for de 2 første vagtperioder være til stede på Valmuen 2 eftermiddage af 1½ time og 2 weekendvagter af 6 timer. Dette sker for at sikre, at Valmuens personale kender alle læger, og lægerne kender Valmuens personale og brugere.

Vagter

Vagtordningen dækker lægedækning i tidsrummet:

Mandag	fra kl. 15-18
Tirsdag	fra kl. 15-18
Onsdag	fra kl. 15-18
Torsdag	fra kl. 15-18
Fredag	fra kl. 14-18
Lørdag, søndag og helligdage:	fra kl. 8.30-18

Vagten torsdag dækkes indtil videre som en del af hovedbeskæftigelsen.

Det er en forudsætning for at tage vagter på Valmuen, at vagthavende læge er fuldt til rådighed på telefonen i hele vagtperioden, ligesom lægen ved behov skal kunne møde frem på Valmuen indenfor ½ time.

Lægen skal ringe på telefon 24478953 ved vaggens start, både hverdage og weekender. Lægen skal fremmøde på tilbuddet, såfremt lægen skønner dette nødvendigt.

Hvis vagten undtagelsesvist forlænges akut, aflønnes der også for den ekstra tid, der afregnes pr påbegyndte ½ time. Beslutningen træffes af lægen. Dette markeres separat i fakturaen inkl. begrundelse.

Lægerne melder sig til de ønskede vagter som afklares af lederen af Valmuen eller en deraf udpeget vagtplanlægger. Vagterne planlægges så vidt muligt med en måneds varsel.

Det almindelige varsel for at udtræde af ordningen er 1 måned for begge parter. Ved misligholdelse, kan lægen med øjeblikkelig virkning udgå af ordningen.

Bemærkning:

Det præciseres, at lægens ansættelse i SUB (hovedbeskæftigelsen) og vagterne på Valmuen (bibeskæftigelsen) kan betragtes som en samlet ansættelse. Evt. misligholdelse i enten hoved- eller bibeskæftigelse kan dermed have betydning for den samlede ansættelse, eller for bibeskæftigelsen alene.

Bibeskæftigelse kan alene ske, hvis dette ikke påvirker hovedbeskæftigelsen.

Supplerende bemærkes det, at hvis lægen eksempelvis sygemeldes i sin hovedbeskæftigelse, så kan der ikke tages vagter i bibeskæftigelsen.

Honorar

Honorar ydes efter regning som betaling for faktisk præsteret timetal efter en månedlig timeopgørelse.

Honoraret udgør:

550 kr. pr time på hverdage

688 kr. pr time på lørdage, søndage og helligdage

Begge satser er i 31.marts 2000-niveau. Satserne reguleres løbende med den mellem KL og Forhandlingsfællesskabet aftalte reguleringsprocent.

Honoraret ydes som fast honorar, uanset om der rådgives telefonisk eller sker ved tilstedeværelse på institutionen.

Såfremt der ønskes andre opgaver ind under denne aftale, kan det alene ske efter aftale mellem aftalens parter.

Det er dog aftalt, at så længe der er 6 eller færre Coronapladser, varetages disse via Valmueaftalen, men kun i weekenden. For denne opgave afregnes med 500 kr. pr vagt i weekenden.

Ikrafttræden og opsigelse

Denne aftale træder i kraft 1. august 2021

Denne aftale kan opsiges med 3 måneders varsel, til udgangen af en måned.

Dato og underskrift BCV

11/2-22 Helene Vigh
Dato og underskrift YL

11/2 2022 Helene Vigh
Dato og underskrift FAS